2018年 2月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 C E O 守 安  功

 （コード番号：2432 東証第一部）

問合せ先 執行役員 CFO 経営企画本部長 浅子 信太郎

電話番号 03-6758-7200

会社分割（簡易吸収分割）のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社事業の一部を簡易吸収分割（以下「本会社分割」とい

う。）により株式会社エモモに承継することを決議し、本日付で同社と吸収分割契約を締結いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本会社分割は、当社において総資産の変動額が直前事業年度の末日における純資産額の 10％

未満、売上高の変動額が直前事業年度の売上高の 3％未満であると見込まれるため、開示事項、内容

を一部省略して開示しています。

記

１． 会社分割の目的

スマホ画面共有型ライブ配信プラットフォーム「Mirrativ（ミラティブ）」は、当社の新規事業とし

て 2015年 8月にスタートして以来、着実に成長してまいりました。今後、より一層の成長を図るこ

とを目的に、株式会社エモモに本事業を承継することといたしました。そこで、本会社分割を行うも

のであります 。

２． 会社分割の要旨

（１）日程

取締役会決議日 2018年 2月 22日

分割契約締結日 2018年 2月 22日

実施日（効力発生日） 2018年 3月 30日（予定）

（注）当社が行う会社分割については、会社法第 784条第 2項の規定に基づく簡易吸収分割に該当す

るため、株主総会の承認決議を経ずに行うこととしております。

（２）会社分割の方式

当社を分割会社とし、株式会社エモモを承継会社とする吸収分割です。

（３）会社分割に係る割当ての内容

当社は、本会社分割の対価として、株式会社エモモより金銭 8億 6千万円を受領する予定です。

（４）会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割による当社の資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

株式会社エモモは、分割の効力発生日に当社が本事業のみに関して有する資産、負債及びこれ

らに付随する権利義務等を承継します。但し、分割契約書に別段の記載があるものを除きます。

なお、債務の承継については免責的債務引受の方法によるものといたします。

（７）債務履行の見込み

本会社分割の効力発生日後において、当社及び株式会社エモモが負担すべき債務については、

履行の見込みに問題はないと判断しております。

３． 会社分割に係る割当ての内容と算定の考え方

本会社分割において当社が受領する金銭の算定については、第三者算定機関の公平性・独立性を確

保する手法による事業価値算定結果も踏まえつつ、当社及び株式会社エモモとの協議・交渉のうえ決

定いたしました。

４． 会社分割の当事会社の概要

分割会社（当社）

（１） 名 称 株式会社ディー・エヌ・エー

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷二丁目 21番 1号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長兼CEO 守安 功

（４） 事 業 内 容 ゲーム事業、EC 事業、スポーツ事業、新規事業・その他

（５） 資 本 金 10,397百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年 3月 4日

（７） 発 行 済 株 式 数 150,810,033株

（８） 決 算 期 3月 31日

（９）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

（2017 年 9 月末現在）

南場 智子

日本トラスティ・サービス信託銀行株式社

任天堂株式会社

13.11％

11.65％

10.00％

（１０） 直前事業年度の財政状態及び経営成績（注）

決 算 期 2017年 3月期（連結）

資 本 合 計 236,696百万円

資 産 合 計 298,260百万円

1 株当たり親会社所有者帰属持分 1,580.34円

売 上 収 益 143,806百万円

営 業 利 益 23,178百万円

税 引 前 当 期 利 益 25,628百万円

親会社の所有者に帰属する当期利益 30,826百万円

親会社の所有者に帰属する基本的 1 株

当 た り 当 期 利 益
212.49円

（注）当社グループの連結財務諸表は、国際会計基準（IFRS）に準拠して作成しております。

承継会社（株式会社エモモ） 2018年 2月 9日現在

（１） 名 称 株式会社エモモ

（２） 所 在 地 東京都世田谷区奥沢六丁目 23番 3号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 赤川 隼一

（４） 事 業 内 容 ライブプラットフォーム事業の企画・運営

（５） 資 本 金 1百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 2月 9日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000株

（８） 決 算 期 12月 31日

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

赤川 隼一  100.0％

（１０） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 -

純 資 産 -

総 資 産 -

1 株 当 た り 純 資 産 -

売 上 高 -

営 業 利 益 -

経 常 利 益 -

当 期 純 利 益 -

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 -

５． 分割する事業部門の概要

（１）分割する部門の事業内容

スマホ画面共有型ライブ配信プラットフォーム「Mirrativ」の企画・運営

（２）分割する部門の経営成績（2017年 3月期）

 対象事業実績(a) 当社実績（連結）(b) 比率(a/b)

売 上 高 - 143,806百万円 -

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

資  産 負  債

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

流 動 資 産 - 流 動 負 債 4百万円

固 定 資 産 45百万円 固 定 負 債 -

合 計 45百万円 合 計 4百万円

（注）分割する資産・負債の金額は、2017年 3月 31日現在の貸借対照表を基礎に作成しております。

実際に分割する資産及び負債の金額は、上記金額に本会社分割の効力発生日までの増減を調整したう

えで確定いたします。

６． 分割後の上場会社及び吸収分割承継会社の状況

本会社分割による当社及び株式会社エモモの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本

金、決算期に変更はありません。なお、株式会社エモモは今後、本会社分割の効力発生日までに第三

者割当増資を実施する予定とのことです。

７． 今後の見通し

本会社分割は 2018年 3月 30日を予定しております。本会社分割に伴い、2017年度第 4四半期連

結会計期間において、約 8億円の事業譲渡益が発生する見通しです。また本件が 2018年度以降の業

績に与える影響は軽微です。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(http://dena.com/jp/)

IR 部（ir@dena.com）